



---

## Addendum No. 2

New Jersey Schools Development Authority  
32 East Front Street  
Trenton, NJ 08625  
Phone: 609-858-2981

**DATE:** July 12, 2021  
**PROJECT #:** EP-0114-C01  
**DESCRIPTION:** **Malcolm X. Shabazz High School  
Structural and Cantilever Slab Repairs**

This addendum shall be considered part of the Bid Documents issued in connection with the referenced project. Should information conflict with the Bid Documents, this Addendum shall supersede the relevant information in the Bid Documents.

---

NOTE: Additions are shown in **bold and underline** text; deletions are shown in ~~*strikethrough and italics*~~.

### **A. CHANGES TO THE PROCUREMENT PROCESS**

#### **1. Modifications to the Advertisement, Instructions to Bidders and associated documents**

- a. All references in the Project Advertisement to the date of the bid opening of Price Proposals shall be modified to extend the date for opening of Price Proposal until 11:00 AM Eastern Time on July 22, 2021.

### **B. CHANGES TO VOLUME 1 OF THE PROJECT MANUAL**

#### **1. Modifications to the Bid Forms**

(Not applicable)

#### **2. Modifications to the General Conditions**

- a. **REPLACE:** Section 01010 Summary of Work dated May 17, 2021 with attachment 2.01 Section 01010 Summary of Work dated July 9, 2021.

### 3. Modifications to the General Requirements

(Not applicable)

## C. CHANGES TO VOLUME 2 OF THE PROJECT MANUAL

### 1. Modifications to the Specifications

- a. **MODIFY:** In Section 051204, Structural Steel, Paragraph 1.9.A.1., delete the second sentence in its entirety. AISC certification is not required.

## D. BIDDERS' QUESTIONS, REQUESTS FOR INFORMATION AND RESPONSES

1. Question: 5/A104 shows the South end column center 1'-3" from the face of the existing wall. Footing for this column is listed as 5'-6" x 5'-6" on S-700. Existing wall's footings would possibly be in the way of this new footing. Please provide a revised detail addressing both new and existing footings. Would underpinning be needed here at the existing footings, or are new footings going down to the same elevation as the existing?

Response: The Columns are located in reference to the existing cantilevered classrooms, which are not flush with the below walls or footings. These column locations are shown on Drawing A103, and are approximately 6.5 feet from the existing first floor exterior walls. Underpinning of the existing structure is not anticipated.

2. Question: Structural steel spec section 051204 1.9-A-1 calls for an AISC certified fabricator. Please confirm an AISC fabricator is required at this project

Response: See Item C.1.a. above.

3. Question: C-100 Site plan note-3 states that the entry to the existing Clinic to be closed during construction and asks to coordinate with the School district for a temporary entrance through the School. Is the GC required to do any work, any temporary partitions etc, for this temporary entrance, or is this work planned to be handled by the School?

Response: This entrance is to be closed during active construction. Temporary entrance work is to be completed by the School District.

## E. CHANGES TO PREVIOUS ADDENDA

(Not applicable)

**F. ATTACHMENTS**

Attachment 2.01 Section 01010 Summary of Work dated July 9, 2021.

**G. SUPPLEMENTAL INFORMATION**

(Not applicable)

*Any bidder attempting to contact government officials (elected or appointed), including NJSDA Board members, NJSDA Staff (except for Procurement), Selection Committee members, NJSDA Consultants, and School District officials for information relating to this project or in an effort to influence the selection process may be immediately disqualified.*

**End of Addendum No. 2**



**Addendum No. 2**

New Jersey Schools Development Authority  
32 East Front Street  
Trenton, NJ 08625  
Phone: 609-858-2981

**DATE:** July 12, 2021  
**PROJECT #:** EP-0114-C01  
**DESCRIPTION:** Malcolm X. Shabazz High School  
Structural and Cantilever Slab Repairs

**Acknowledgement of Receipt of Addendum**

Contractor must acknowledge the receipt of the Addendum by signing in the space provided below and returning via email to Alison Perry at [aperry@njsda.gov](mailto:aperry@njsda.gov). Signed acknowledgement must be received prior to the Bid Due Date. Acknowledgement of the Addendum must be made in Section E of the Price Proposal Submission.

\_\_\_\_\_  
Signature

\_\_\_\_\_  
Print Name

\_\_\_\_\_  
Company Name

\_\_\_\_\_  
Date